
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO                         PROVINCIA DI VARESE 
 
 

  
 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO 

LIBERO 

 

N. 34 DEL 25/05/2023 

 
 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA EDUCATIVA SCOLASTICA PRESSO IL 

CENTRO DI FORMAZIONE PROFESSIONALE PADRE MONTI DI 

SARONNO, A.S. 2022/2023. INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA.      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria determinazione n° 83 del 2 dicembre 2022 con la quale si assumevano 

opportuni provvedimenti per corrispondere a Fondazione Daimon, gestore del Centro di 

Formazione Professionale PADRE MONTI di Saronno, il contributo che Regione Lombardia eroga 

al Comune di Cislago per l’attivazione del servizio di assistenza educativa nell’a.s. 2022/2023 in 

favore di 6 alunni residenti a Cislago e frequentanti detto Centro di Formazione Professionale; 

 

Atteso che: 

-  come indicato nell’atto citato, Regione Lombardia ha ammesso le domande per i 6 

alunni iscritti al Centro di Formazione Professionale PADRE MONTI, e il contributo 

veniva quantificato in €. 38.052,00=, così distribuiti: 

 

Alunno / COD 
Monte ore 

settimanale 

IMPORTO 

COMPLESSI

VO 

ESAMI 

1 5 € 3.570,00 NO 

2 Da 8 a 10 € 5.712,00 NO 

3 10 € 7.350,00 SI 

4 5 € 3.570,00 NO 

5 20 € 14.280,00 NO 

6 5 € 3.570,00 NO 

 

 

- con lo stesso atto si assumeva con Fondazione Daimon con sede a Saronno (P.IVA: 

03655270126, C.F.: 94029190124) impegno di spesa complessivo di € 38.052,00 (CIG 

non richiesto) così suddiviso: 
 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO IMPORTO 

12.01.U.1 U.1.04.04.01.001 COMP 2022 10176/534 

€ 

13.725,16  



 

2 

12.01.U.1 U.1.04.04.01.001 COMP 2023 10176/534 

€ 

24.326,84 

codice cofog: 

10.4.1 

Imp 22/00785; 

 Imp. 22/00132___     

 

 

 

- il Centro di Formazione con nota pervenuta con Prot. 068/2023 ha manifestato la 

necessità di richiedere una integrazione delle ore di assistenza educativa; 

 

- il Comune di Cislago ha inoltrato a Regione Lombardia tramite la Piattaforma SIAGE la 

domanda integrativa ID 4538081 trasmessa col numero di protocollo Regionale 

E1.2023.0112594 richiedendo un contributo integrativo di € 2.205,00 per gli interventi di 

assistenza educativa presso il Centro di Formazione Professionale PADRE MONTI; 

 

- Regione Lombardia con mail del 15 Marzo 2023 ha comunicato l’ammissione della domanda 

integrativa; 

 

Ritenuto pertanto, con il presente atto di integrare l’impegno di spesa 22/132 per € 2.205,00; 

 

Atteso che il contributo sarà corrisposto con le modalità indicate nella determinazione 

83/2022 citata e contenute nell’accordo allegato all’atto citato, relative al saldo del contributo 

complessivo; 

 

Visto il vigente Statuto; 

Visto il Regolamento di contabilità; 

Vista la L.R. n° 19 del 6 Agosto 2007; 

  

DETERMINA 

 

1. Richiamare tutto quanto esposto in narrative; 

 

2. Prendere atto che: 

- il Comune di Cislago ha inoltrato a Regione Lombardia tramite la Piattaforma SIAGE la 

domanda integrativa ID 4538081 trasmessa col numero di protocollo Regionale 

E1.2023.0112594 richiedendo un contributo integrativo di € 2.205,00 per gli interventi di 

assistenza educativa presso il Centro di Formazione Professionale PADRE MONTI, a.s. 

2022/2023; 

- Regione Lombardia con mail del 15 Marzo 2023 ha comunicato l’ammissione della domanda 

integrativa; 

 

3. Integrare per € 2.205,00 l’impegno di spesa n° 22/132 assunto con Fondazione Daimon con 

sede a Saronno (P.IVA: 03655270126, C.F. 94029190124), quale soggetto gestore del 

Centro di Formazione Padre Monti di Saronno, impegno già assunto con propria 

determinazione n° 83 del 2 Dicembre 2022; 

 

 

4. Dare atto che il contributo sarà corrisposto con le modalità indicate nella determinazione 

83/2022 citata e contenute nell’accordo allegato all’atto citato, relative al saldo del 

contributo complessivo; 

 

5. Imputare la spesa: 

 



 

3 

MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO IMPORTO 

12.01.U.1 U.1.04.04.01.001 COMP 2023 10176/534 € 2.205,00 

codice cofog: 10.4.1 

IMP: 23/00349       

 

 

6. Dare atto che il contributo trova copertura nel contributo regionale integrativo di cui all’ID 

4538081 che viene accertato in bilancio 2023/2025 competenza 2023 come segue: 

TITOLO TIPOLOGIA 

CATEGORIA MACROAGGREGATO COMP/FPV 

ESERCIZIO 

ESIGIBILITA' CAPITOLO/ARTICOLO ACC.TO 

E.2.101.2 E.2.01.01.02.001 COMPETENZA 2023 2046 23/00168 

      
 

 

7. Trasmettere il presente atto alla Fondazione Daimon, all’Ufficio Ragioneria e alla Segreteria 

dell’Ente per gli atti di competenza. 
 

 

 

Cislago,  25/05/2023. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT E TEMPO LIBERO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Gloria Paccariè 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


